
Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 150 — 11532 — Poz. 2797, 2798

poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, Dz. U. Nr z 
2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Rady Gminy Ustka Nr XV/168/2008 z dnia 
25 kwietnia 2008 r. w sprawie dowozu do szkół uczniów, 
wobec których Gmina Ustka nie ma obowiązku zapew-
nienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewo-
zu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji 
publicznej § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.Mając na uwadze bezpieczną drogę ucznia z 
domu do szkoły, Rada Gminy Ustka wyraża zgodę na 
zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komu-
nikacji publicznej (w tym, na wniosek rodziców/prawnych 
opiekunów, w formie zakupu biletów przez Gminę), jeżeli 
droga ucznia z domu do szkoły, w której obwodzie uczeń 
mieszka, nie przekracza 3 lub 4 km.”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Ustka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia podjęcia.

 
Przewodniczący Rady
Waldemar Gąsiorski

2798

 UCHWAŁA Nr XXX/349/2009
Rady Gminy w Ustce

 z dnia 18 września 2009 r.

 w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół Samorządowych w Objeździe

Na podstawie art. 58 ust. 6, art. 60 ust. 1 i art 62 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.: Dz. U. z 2003 r. 
Nr 137, poz. 1304; Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 
2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 
227, poz. 1658, Dz. U. Nr z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280 i Nr 181, poz. 1292, Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; 
Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, 
poz. 458) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. u. z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 
420) oraz uchwały Rady Gminy Ustka Nr XXIII/268/2009 
z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie utworzenia Zespołu 
Szkół Samorządowych w Objeździe Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się Statut Zespołowi Szkół Samorządowych 
w Objeździe, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Ustka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady
Waldemar Gąsiorski

  Załącznik Nr 1
  do Uchwały Nr XXX/349/2009
  Rady Gminy Ustka
  z dnia 18 września 2009 r.

Statut Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe
Nazwa szkoły

§ 1

1. Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe zwany 
dalej Zespołem jest gminną szkołą publiczną, w skład 
której wchodzą:
1) Publiczne Gimnazjum w Objeździe,
2) Szkoła Podstawowa w Objeździe.

2. Szkoła nosi nazwę Zespół Szkół Samorządowych w 
Objeździe.

3. Nazwa szkoły wchodzącej w skład Zespołu składa się 
z nazwy Zespołu i nazwy tej szkoły.

4. Szkoła podstawowa wchodząca w skład Zespołu nosi 
pełną nazwę w brzmieniu:

Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe
Szkoła Podstawowa w Objeździe

Objazda 95
76-211 Objazda

5. Gimnazjum wchodzące w skład Zespołu nosi pełną 
nazwę w brzmieniu:



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 150 — 11533 — Poz. 2798

Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe
Publiczne Gimnazjum w Objeździe

Objazda 95
76-211 Objazda

Przepisy definiujące

§ 2

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliż-
szego określenia o:
1) szkole - należy przez to rozumieć Zespół Szkół 

Samorządowych w Objeździe;
2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, ze zm.)

3) dyrektorze, radzie pedagogicznej, samorządzie 
uczniowskim, radzie rodziców - należy przez to 
rozumieć organy działające w Zespole Szkół 
Samorządowych w Objeździe,

4) uczniach - należy przez to rozumieć uczniów 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Samorządowych 
w Objeździe;

5) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć 
Gminę Ustka;

6) organie sprawującym nadzór pedagogiczny nad 
szkołą - należy przez to rozumieć Pomorskiego 
Kuratora Oświaty.

Informacja o szkole

§ 3

Szkoła Podstawowa w Objeździe i Publiczne Gim-
nazjum w Objeździe, wchodzące w skład Zespołu 
Szkół Samorządowych w Objeździe zachowują swoje 
statuty.

§ 4

Nauka w szkole jest bezpłatna.

§ 5

1. Organem prowadzącym szkołę jest Gmina Ustka.
2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad 

szkołą jest Pomorski Kurator Oświaty w Gdańsku.

Cele i zadania szkoły

§ 6

1) Szkoła realizuje cele i zadania określone w ustawie 
o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. 
oraz przepisach wykonawczych wydanych na jej 
podstawie.

2) Publiczne Gimnazjum w Objeździe prowadzi 
nauczanie na poziomie ponadpodstawowym 
z uwzględnieniem podstawy programowej 
kształcenia ogólnego, którego ukończenie – po 
zdaniu egzaminu – umożliwia dalsze kształcenie w 
szkołach ponadgimnazjalnych.

3) Szkoła Podstawowa w Objeździe prowadzi nauczanie 
na poziomie podstawowym z uwzględnieniem 
podstawy programowej kształcenia ogólnego.

4) Szkoła podstawowa w Objeździe i Publiczne 
Gimnazjum w Objeździe, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe 
realizują te cele i zadania na podstawie własnych 
statutów.

Organy szkoły i ich zadania

§ 7

Organami szkoły są:
1) dyrektor szkoły,
2) rady pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Objeździe 

i Publicznego Gimnazjum w Objeździe,
3) samorządy uczniowskie Szkoły Podstawowej w 

Objeździe i Publicznego Gimnazjum w Objeździe,
4) rady rodziców Szkoły Podstawowej w Objeździe 

i Publicznego Gimnazjum w Objeździe, jeśli zostały 
utworzone.

§ 8

1. Funkcję dyrektora sprawuje osoba powołana przez organ 
prowadzący szkołę zgodnie z odrębnymi przepisami 
ustawy.

2. Dyrektor kieruje działalnością szkoły oraz reprezentuje 
ją na zewnątrz. Jest kierownikiem zakładu pracy dla 
zatrudnionych w szkole nauczycieli, pracowników 
administracji i obsługi.

3. Do zadań dyrektora należy w szczególności:
1) kierowanie bieżącą działalnością dydaktyczno 

– wychowawczą,
2) organizowanie całości pracy dydaktycznej,
3) sprawowanie nadzoru pedagogicznego,
4) podejmowanie decyzji w sprawie przyjmowania i w 

przypadku uchwały rady pedagogicznej skreślania 
uczniów,

5) realizowanie uchwał rady pedagogicznej podjętych 
w ramach ich kompetencji,

6) dysponowanie środkami finansowymi szkoły i od-
powiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie,

7) zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli i innych pra-
cowników szkoły,

8) przyznawanie nagród i wymierzanie kar porządko-
wych nauczycielom i innym pracownikom,

9) występowanie z wnioskami w sprawie odznaczeń, 
nagród, wyróżnień dla nauczycieli i innych pracow-
ników, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 
oraz organizacji związkowych,

10) wykonywanie innych zadań wynikających z przepi-
sów szczególnych.

§ 9

1. W Szkole Podstawowej w Objeździe i Publicznym 
Gimnazjum w Objeździe, wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Samorządowych w Objeździe działają odrębne 
rady pedagogiczne.

2. Rady pedagogiczne wspólnie biorą udział w naradach 
dotyczących szkoły.

3. Kompetencje rad pedagogicznych określają 
postanowienia statutów Szkoły Podstawowej w 
Objeździe i Publicznego Gimnazjum w Objeździe.

§ 10

1. W Szkole Podstawowej w Objeździe i Publicznym 
Gimnazjum w Objeździe wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Samorządowych w Objeździe działają odrębne 
rady rodziców.

2. Rady rodziców wspólnie biorą udział w naradach 
dotyczących szkoły.

3. Zasady działania rad rodziców określają statuty Szkoły 
Podstawowej w Objeździe i Publicznego Gimnazjum w 
Objeździe.

§ 11

1. W Szkole Podstawowej w Objeździe i Publicznym 
Gimnazjum w Objeździe wchodzących w skład Zespołu 



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 150 — 11534 — Poz. 2798, 2799

Szkół Samorządowych w Objeździe działają odrębne 
samorządy uczniowskie.

2. Zasady działania samorządów uczniowskich określają 
statuty Szkoły Podstawowej w Objeździe i Publicznego 
Gimnazjum w Objeździe.

Organizacja szkoły

§ 12

1. Podstawową jednostką organizacyjną w szkole jest 
oddział liczący nie mniej niż 10 dzieci/uczniów.

2. Skład poszczególnych oddziałów ustala dyrektor 
szkoły.

3. Prawa i obowiązki nauczycieli, zasady rekrutacji, 
prawa i obowiązki uczniów, zasady oceniania 
oraz inne uregulowania wynikające z przepisów 
szczególnych dotyczących statutów szkół publicznych 
określają statuty Szkoły Podstawowej w Objeździe 
i Publicznego Gimnazjum w Objeździe 

Postanowienia końcowe

§ 13

1. Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe posiada 
wspólną pieczęć urzędową dla Szkoły Podstawowej 
w Objeździe i Publicznego Gimnazjum w Objeździe, 
o treści:
„Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe”.

2. Szkoła Podstawowa w Objeździe wchodząca w skład 
Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe używa 
pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami.

3. Pieczęć urzędowa Szkoły Podstawowej w Objeździe 
wchodzącej w skład szkoły zawiera treść:

„Szkoła Podstawowa w Objeździe”.
4. Pieczęć urzędowa Publicznego Gimnazjum w Objeździe 

wchodzącego w skład szkoły zawiera treść:
„Publiczne Gimnazjum w Objeździe”.

5. Tablice szkoły zawierają treść:
1) „Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe”,
2) „Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe

Szkoła Podstawowa w Objeździe”,
3) „Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe

Publiczne Gimnazjum w Objeździe”.
6. Stemple szkoły zawierają treść:

1) „Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe
Objazda 95, 76-211 Objazda

NIP.........Regon......”,
2) „Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe

Szkoła Podstawowa w Objeździe
Objazda 95, 76-211 Objazda”,

3) „Zespół Szkół Samorządowych w Objeździe
Publiczne Gimnazjum w Objeździe Objazda 95, 76-211 

Objazda”.

§ 14

Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

§ 15

1. Statut szkoły obowiązuje wszystkich członków 
społeczności szkolnej: uczniów, dyrektora, nauczycieli 
oraz innych pracowników.

2. Dyrektor szkoły zapewnia możliwość zapoznania się z 
niniejszym statutem wszystkim członkom społeczności 
szkolnej i rodzicom.

2799

 UCHWAŁA Nr XLVI/401/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

 z dnia 30 września 2009 r.

 w sprawie uchwalenia zmiany do Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy 
ulicami Hallera, Mickiewicza i rzeką Wierzycą w Starogardzie Gdańskim- obejmującej dz. geod. nr 89/4, 89/5, 89/

10, 89/9, 89/8, 89/7 przy ul. Hallera.

Na podstawie art. 20, w związku z art. 15, art. 16 ust. 1, 
art. 17, oraz art. 27 i art. 29 ustawy z 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2003 r., Nr 80, poz. 717, ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
5, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm. ) 
uchwala się, co następuje:

Rozdział I
Przepisy ogólne

§ 1

1. Po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze- 
strzennego miasta Starogard Gdański ”(uchwalonego 
Uchwałą Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
Nr XXXVIII/353/2005 z dn. 07 grudnia 2005 r., 
stanowiącego aktualizację, zmianę dotychczasowego 
dokumentu Studium z 2001 r.),  uchwala się miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla dz. geod. 
nr 89/4, 89/5, 89/10, 89/9, 89/8, 89/7 obr.14, stanowiący 
zmianę do obowiązującego Mpzp uchwalonego 
uchwałą Nr XLV/339/97 Rady Miejskiej Starogardu 

Gdańskiego z dnia 28 sierpnia 1997 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Pom. z 1998 r. Nr 15, poz. 48, zwany 
dalej „planem”.

2. Granice terenu objętego planem przedstawia załącznik 
graficzny nr1 do niniejszej uchwały, w skali 1: 500. 
Plan obejmuje obszar o łącznej powierzchni ok. 1200 
m2 położony w obrębie geodezyjnym 14, przy ul. 
Hallera.

§ 2

1. Przedmiotem opracowania jest ustalenie przezna- 
czenia terenu, określenie zasad zabudowy 
i zagospodarowania terenu oraz zasad obsługi 
komunikacyjnej i inżynieryjnej obszaru opracowania, 
z uwzględnieniem zakresu ustaleń określonych w art. 
15 ust. 2 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 80 poz. 717, ze zm.).

2. Plan nie określa granic obszarów i terenów, o których 
mowa w art. 15 ust. 3. ustawy z 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; w 
obszarze planu nie występują obszary chronione 
na podstawie przepisów odrębnych takie jak tereny 


